135 РОКІВ ІСТОРІЇ – ВІД ХЕРСОНЬСЬКОГО ЗЕМСЬКОГО ДОСЛІДНОГО ПОЛЯ ДО ІНСТИТУТУ КЛІМАТИЧНО ОРІЄНТОВАНОГО СІЛЬСЬКОГО ГОСПОДАРСТВА НААН

Відлік історії Інституту починається зі створення Херсонського земського дослідного поля, заснованого 22 жовтня (4 листопада за новим календарем) 1889 року на базі дослідного господарства Херсонського сільськогосподарського. У 1910 році дослідне поле було реорганізовано в Херсонську сільськогосподарську дослідну станцію, яку в 1931 р. було трансформовано в Херсонську зональну станцію бавовництва НКЗ СРСР, а в 1935 р.